
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION URBANA DE SALVADOR ALVARADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

IC-EFE-05-1806

 2017  2018 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  252,000.00  520,000.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  0.00

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales 

Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
 0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 252,000.00Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  520,000.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  227,060.31  671,018.74

 182,104.57Servicios Personales  552,995.70

 6,016.32Materiales y Suministros  11,087.33

 35,474.42Servicios Generales  100,130.31

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 3,465.00Otras Aplicaciones de Operación  6,805.40

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  24,939.69 -151,018.74

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen -147,553.74  14,768.32

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

-147,553.74Otros Orígenes de Inversión  14,768.32

Aplicación -151,018.74  29,939.47

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  2,242.80

-151,018.74Otras Aplicaciones de Inversión  27,696.67

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  3,465.00 -15,171.15

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  104,558.69  330,513.47

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 104,558.69Otros Orígenes de Financiamiento  330,513.47

Aplicación  111,684.01  313,546.13

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 111,684.01Otras Aplicaciones de Financiamiento  313,546.13

-7,125.32Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  16,967.34

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 21,279.37

 377.12

 21,656.49

-149,222.55

 149,599.67

 377.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JESUS JOSE BAEZ PEREZAARON MEZA RAMIREZ

DIRECTOR COORDINADOR EJECUTIVO DEL CONSEJO 

DEL IMPLAN

Página 1 de 1


